I Lritische /(

THEMENFORUM 2026 &’" akademie

Arbeitsplatze in Deutschland?!

inzell

Freitag, 24.4.2026

12:30 Uhr

14:00 Uhr

14:30 Uhr

15:30 Uhr

16:00 Uhr

17:00 Uhr

17:15 Uhr

18:30 Uhr

Mittagessen

Eroffnung und BegriiBung

Horst Ott (Vorsitzender der Stiftung; Bezirksleiter IG Metall Bayern)
Birgit Boeser (Leiterin Europadische Akademie Bayern)

Fakten: Was tut sich bei den Arbeitsplatzen in Deutschland?
Impulsreferat: Prof. Dr. Sebastian Dullien (Wissenschaftlicher Direktor, IMK) [angefragt]

Kaffeepause

Europa: Teil des Problems oder Teil der Losung?
Wolfgang Biicherl (Vertretung der Europdischen Kommission, Miinchen)

Pause

Arbeitsplatzkrise und was die Parteien draus machen...
Prof. Dr. Ursula Minch (Direktorin, Akademie fur Politische Bildung Tutzing)

Abendessen
Gelegenheit unsere Wellnessanlage zu besuchen

Samstag, 25.4.2026

08:00 Uhr

09:00 Uhr

10:30 Uhr

11:00 Uhr

12:30 Uhr

14:00 Uhr

15:00 Uhr

15:30 Uhr

17:00 Uhr

17:15 Uhr

18:15 Uhr
20:00 Uhr

Friihstiick

KI und Arbeitspladtze
Dr. Jirgen Stopps (IAB)

Kaffeepause

transform.by — Mobilitdtsindustrie in Bayern
Wolfgang Anlauft (Projektleitung transform.by)

Mittagessen

IG Metall: Industrie aktiv gestalten!
Jurgen Kerner (Zweiter Vorsitzender der IG Metall)

Kaffeepause

Losungen gemeinsam umsetzen
Diskussionsrunde

Jirgen Kerner (Zweiter Vorsitzender der IG Metall)
Markus Ferber (MdEP, CSU)

Und weitere Vertreter aus Wirtschaft und Politik

Kaffeepause

Lessons Learned
Abschluss gemeinsam mit den Teilnehmer*innen

Abendessen

Kabarett in der Alm mit Thomas Schreckenberger



ANMELDUNG
Themenforum 24.-26.4.2026

EUROPAISCHE
AKADEMIE
* *Bayern

k- *
Y *
*

kritische /(

akademie

inzell

Sonntag, 26.4.2026
08:00 Uhr  Friihstiick, anschlieBend Abreise

Name, Vorname

Geb.Datum IGM Nummer

StraBe

PLZ Ort

E-Mail

Telefon

Betrieb

Ggf. Begleitung
Name, Vorname, Geb.Datum

Ich nehme an folgenden Veranstaltungen teil:
Freitag, 24.04.2026

Mittagessen 13:00 Uhr

Themenforum von 14:00 bis 18:00 Uhr
Abendessen 18:30 Uhr

Ich benétige eine Ubernachtung (ggf. auch auBer Haus)

Samstag, 25.4.2026

Themenforum von 09:00 bis 12:30 Uhr
Mittagessen

Themenforum von 14:00 bis 18:00 Uhr
Abendessen

Kabarett

Ich bendtige eine Ubernachtung (ggf. auch auBer Haus)

Bitte zuriick bis spitestens 30.3.2026 an:
Kritische Akademie

Salinenweg 45

83334 Inzell

E-Mail: pohlner@kritische-akademie.de

Fax: 08665/980-5221

oooo

Ooooooao




