

Freitag, 24.4.2026

12:30 Uhr	Mittagessen
14:00 Uhr	Eröffnung und Begrüßung Horst Ott (Vorsitzender der Stiftung; Bezirksleiter IG Metall Bayern) Birgit Boeser (Leiterin Europäische Akademie Bayern)
14:30 Uhr	Fakten: Was tut sich bei den Arbeitsplätzen in Deutschland? Impulsreferat: Prof. Dr. Sebastian Dullien (Wissenschaftlicher Direktor, IMK) [angefragt]
15:30 Uhr	Kaffeepause
16:00 Uhr	Europa: Teil des Problems oder Teil der Lösung? Wolfgang Bücherl (Vertretung der Europäischen Kommission, München)
17:00 Uhr	Pause
17:15 Uhr	Arbeitsplatzkrise und was die Parteien draus machen... Prof. Dr. Ursula Münch (Direktorin, Akademie für Politische Bildung Tutzing)
18:30 Uhr	Abendessen Gelegenheit unsere Wellnessanlage zu besuchen

Samstag, 25.4.2026

08:00 Uhr	Frühstück
09:00 Uhr	KI und Arbeitsplätze Dr. Jürgen Stopps (IAB)
10:30 Uhr	Kaffeepause
11:00 Uhr	transform.by – Mobilitätsindustrie in Bayern Wolfgang Anlauf (Projektleitung transform.by)
12:30 Uhr	Mittagessen
14:00 Uhr	IG Metall: Industrie aktiv gestalten! Jürgen Kerner (Zweiter Vorsitzender der IG Metall)
15:00 Uhr	Kaffeepause
15:30 Uhr	Lösungen gemeinsam umsetzen Diskussionsrunde Jürgen Kerner (Zweiter Vorsitzender der IG Metall) Markus Ferber (MdEP, CSU) Und weitere Vertreter aus Wirtschaft und Politik
17:00 Uhr	Kaffeepause
17:15 Uhr	Lessons Learned Abschluss gemeinsam mit den Teilnehmer*innen
18:15 Uhr	Abendessen
20:00 Uhr	Kabarett in der Alm mit Thomas Schreckenberger

ANMELDUNG
Themenforum 24.-26.4.2026



**kritische
akademie**
inzell

Sonntag, 26.4.2026

08:00 Uhr Frühstück, anschließend Abreise

Name, Vorname

Geb.Datum IGM Nummer

Straße

PLZ Ort

E-Mail

Telefon

Betrieb

Ggf. Begleitung
Name, Vorname, Geb.Datum

Ich nehme an folgenden Veranstaltungen teil:

Freitag, 24.04.2026

- | | |
|---|--------------------------|
| Mittagessen 13:00 Uhr | <input type="checkbox"/> |
| Themenforum von 14:00 bis 18:00 Uhr | <input type="checkbox"/> |
| Abendessen 18:30 Uhr | <input type="checkbox"/> |
| Ich benötige eine Übernachtung (ggf. auch außer Haus) | <input type="checkbox"/> |

Samstag, 25.4.2026

- | | |
|---|--------------------------|
| Themenforum von 09:00 bis 12:30 Uhr | <input type="checkbox"/> |
| Mittagessen | <input type="checkbox"/> |
| Themenforum von 14:00 bis 18:00 Uhr | <input type="checkbox"/> |
| Abendessen | <input type="checkbox"/> |
| Kabarett | <input type="checkbox"/> |
| Ich benötige eine Übernachtung (ggf. auch außer Haus) | <input type="checkbox"/> |

Bitte zurück bis spätestens 30.3.2026 an:

Kritische Akademie
Salinenweg 45
83334 Inzell
E-Mail: pohlner@kritische-akademie.de
Fax: 08665/980-5221